Eserleri ara-
sında Sahîh-i Müslîm Terceme ve Şerhi —ki bu eser Cumhuriyet dönemin-
de yapılmış, Sahîh-i Müslîm üzerine gerçekleştirilen ilk tam çalışmadır—,
Bulûğu’l-Merâm Tercüme ve Şerhi: Selâmet Yolları, Müsned-i Ebû Bekir
es-Sıddık, Kur’ân-ı Kerim Meâli, Mülteka Tercümesi, Reddü’l-Muhtâr
Tercümesi ve Dini Tamir Davasında Din Tahripçileri gibi çalışmaları yer
almaktadır. Ayrıca Ayıntabî Mehmed Efendi’nin (ö. 1111/1699) Tefsir-i

1949) Fethü’l-Mülhim bi Şerhi Sahîhi’l-Müslîm’inin neşredilen ilk
üç cildini görmek için, uzun bir müddet beklemek ve çalışmasının
neşrini de bekletmek kararı alması, onun ilmî hassasiyetinin ve ilme
düşkünlüğünün ne denli yüksek seviyede olduğunu gösteren önemli
bir karinedir.

Ahmed Davudoğlu’nun hadîs alanındaki diğer bir önemli ça-
lışması olan Ebû Bekir Ahmed b. Ali el-Mervezî’nin (ö. 292/905)
Müsned-i Ebû Bekir es-Sıddık isimli eserinin tercümesi ise, hocanın
tercüme melekesinin kemâl kıvamına kavuştuğu, ömrünün son
demlerinde gerçekleştirdiği bir çalışmadır. Eserin tercümeye esas

1 Bz.; Ahmed Davudoğlu, Dini Tamir Davasında Din Tahripçileri, Nizam Yayınevi,
İstanbul, 1974.

2016) gerçekleştirmiştir.3 Ahmed Davud oğlu merhûmun tercüme-
sini gerçekleştirdiği çalışmanın ilk neşri ise 1981 tarihinde gerçek-
leşmiştir.4

Ebû Bekir Ahmed b. Ali el-Mervezî; İmam Ahmed b. Hanbel (ö.
241/855), Yahyâ b. Maîn (ö. 233/848) ve Ali b. Medinî (ö. 234/849) gibi
hadîs otoritelerinden istifade etmiş, Taberânî (ö. 360/971) ve Nesâî (ö.
303/915) gibi muhaddislere de hocalık yapmış müstesna bir âlimdir.
Pek çok hadîs münekkidi onun fazileti ve ilmî dirayeti konusunda
beyanda bulunmuştur. İbn Hacer’in (ö. 852/1449) Tehzîbü’t-Tehzîb’inde
bu değerlendirmeler özlü olarak yer almaktadır. Mervezî’nin Müsnedü
Ebî Bekr es-Sıddık dışında ayrıca Kitâbu’l-Cuma ve Fazlihâ ile Hadîsü Ebî
Bekr el-Mervezî isimli eserleri bilinmektedir.5

Müsnedü Ebî Bekr es-Sıddık isimli eser, Hz. Ebû Bekir radıyallahu
anh’ın rivayet ettiği hadîslerin derlendiği bir eserdir. Müsned keli-
mesinin hadîs ıstılahında birkaç farklı mânâsı mevcut bulunmakla
birlikte, elinizdeki eser isminde de yer alan kullanım bağlamında
müsned; “bir sahabîden müellife ulaşan ve konularına bakılmaksızın
bir araya getirilen hadîsler” anlamına gelmektedir.6 İmam Mervezî,
Hazret-i Ebû Bekir radıyallahu anh’ın rivayet ettiği 140 hadîsi cem
etmiş, eserin râvisi olan İbnü’n-Nâsıh diye meşhûr Şâfiî âlim Ebû
Ahmed Abdullah b. Muhammed b. Abdullah b. Nâsıh ed-Dımeşkî (ö.
365/976) de bunlara 2 rivayet daha ekleyerek toplam hadîs sayısını
142’e ulaştırmıştır. Muhakkik Şuayb el-Arnaût ise 1 rivayete daha yer
vermiş ve kitap 143 hadîs ile okuyucu karşısına çıkmıştır. Eserin bugün

3 Ebû Bekir Ahmed b. Ali el-Mervezî, Müsnedü Ebî Bekr es-Sıddık, (thk.